

DRISHOP SERVICOS DIGITAIS LTDA

CNPJ nº 34.227.287/0001-09

CHURRASKING PROMOCAO DE VENDAS LTDA

CNPJ nº 37.521.684/0001-8

REUNIÃO DE SÓCIOS - CONVOCAÇÃO

Considerando o possível cometimento de falta grave pelo sócio DAYMON DO VALE ZAGULSKI, no que tange (i) apropriação indevida de valores das sociedades DRISHOP SERVIÇOS e CHURRAKING PROMOÇÃO, (ii) criação de empresas em nome de interposta pessoa para concorrência com as sociedades DRISHOP e CHURRAKING, denominada Knife Kings, provocando possível concorrência desleal; (iii) mesmo com decisão societária formada pela não tomada de novas contratações de jurídico, houve a contratação pelo referido sócio em possível prejuízo à sociedade; (iv) apropriação indevida de bens moveis das sociedades DRISHOP e CHURRASKING; (v) bem como tentativa de cooptação de funcionários das sociedades DRISHOP e CHURRASKING para a empresa criada por interposta pessoa, denominada Knife Kings; (vi) colocação em risco das atividades sociais, como cortes de acesso à bancos pelos demais administradores; e segregação das informações; na forma dos art. 1.072 e 1.073, I, do Código Civil e art. 600, V, do Código de Processo Civil, ficam todos os sócios da Sociedade Empresária DRISHOP SERVICOS DIGITAIS LTDA e CHURRASKING PROMOCAO DE VENDAS LTDA convocados para Reunião de Sócios, que se realizará em primeira convocação no dia 19 de abril de 2023, as 09:00 horas; e segunda convocação no mesmo dia 19 de abril de 2023, às 09:30, na sede da sociedade, qual seja Rua Nossa Senhora de Santana, n° 06, Bairro Goiabeiras, na cidade de Cuiabá/MT - CEP 78.032-055, a fim de deliberar a seguinte ordem do dia:

- 1) Destituição do sócio DAYMON DO VALE ZAGULSKI da administração das sociedades DRISHOP SERVIÇOS e CHURRASKING;
- 2) Com base no artigo 1.030 do Código Civil, apurar e deliberar sobre a exclusão do sócio DAYMON DO VALE ZAGULSKI, por cometimento de falta grave e possível concorrência desleal, envolvendo o atos e fatos de criação de empresas concorrentes por interposta pessoa, cujo nome da sociedade é "Knife Kings", atuando no mesmo ramo das Sociedades;
- 3) Deliberar sobre possível falta grave diante da apropriação de valores em pecúnia das sociedades DRISHOP SERVIÇOS e CHURRASKING, por parte da DAYMON DO VALE ZAGULSKI, especialmente os valores de U\$34.000,00 (trinta e quatro mil dólares); R\$64.127,00 (sessenta e quatro mil, cento e vinte e sete reais), bem como apropriação de bens móveis das sociedades (aparelhos de ar-condicionado, produtos CHURRASKING - canecas térmicas, facas etc.; Câmera GoProHero9 Black);
- Deliberar sobre possível falta grave na transferência de valores (R\$ 129.000,00) das Sociedades para conta desconhecida pelos demais sócios (Banco Cora), cujo acesso era/é somente de DAYMON DO VALE ZAGULSKI;
- Deliberar sobre a possível falta grave na contratação de novo fornecedor por DAYMON DO VALE, em operação que desfalcou a empresa em mais de U\$100.000,00;
- 6) Deliberar sobre a responsabilidade pessoal de DAYMON DO VALE ZAGULSKI, nos termos do art. 1.013, §2º, do CC/02, pela prática de atos que contrariam os interesses das sociedades na contratação de jurídico, bem como a rescisão do referido instrumento;
- Deliberar sobre a propositura de ação judicial de dissolução parcial da sociedade para exclusão do Sr. DAYMON DO VALE ZAGULSKI por cometimento de falta grave, além de ações condenatórias e indenizatórias em desfavor do mencionado sócio;

Os referidos sócios ficam, desde já, advertidas que na reunião convocada será oportunizada sua defesa, seja ela oral e ou documental, garantindo seu direito ao contraditório;

Nos termos da Lei, os sócios poderão se fazer representados por procurador, com poderes específicos para a convocação supra, enviando, com no mínimo 48 (quarenta e oito) horas de antecedência, instrumento procuratório;

Cuiabá, 6 de abril de 2023.

ALEXANDRE BOURET ORRO

RAFAEL SILVA CARDOSO

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2a3ca018

Consulte a autenticidade do código acima emhttps://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar